[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 67 /2007.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais), que especifica.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da Legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar da ordem de R$84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais), para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:
06                                               Saúde

6.1                                    Fundo Municipal de Saúde de Bebedouro

06.01.02                                     Serviços Hospitalares

33390.00.00.10302.1003-2011-Outras Despesas Correntes      R$43.600,00

06.01.04

   Administração

3390.00.00.10301.1009-2039 – Outras Despesas Correntes     R$41.000,00
                                                         Total                                         R$84.600,00

Art. 2º O valor do presente crédito será aberto por Decreto do Executivo, nos termos do artigo 43 da Lei Federal nº. 4320/64.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 31 de agosto de 2007.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de agosto de 2007.

OEP/495/2007/na

Senhor Presidente

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Casa de Leis, o Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$ 84.600,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais), que especifica.

Gostaríamos de esclarecer que, dorações específicas no projeto em questão, referem-se a:

01 – R$ 43.600,00 – Contratação de empresa especializada no ramo de resíduos de serviços de saúde, para prestação de serviços de coleta, transporte e tratamento com Inativação Microbiana Nível III, por Autoclave ou Incineração, ou outro processo de tratamento compatível com os resíduos previstos na Resolução CONAMA 358/05, conforme requisição n° 32259/2007.

02 – R$ 41.000,00 – Aquisição de Medicamentos por Ação Judicial e de outros materiais hospitalares.

Atenciosamente,

Hélio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exm°. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA
“Deus Seja Louvado”                                                     1